
Stránka 1 z 2 

Česká republika – Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje,  
se sídlem v Hradci Králové Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové,  
za kterou právně jedná MUDr. Ivan Kučera, Ph.D., ředitel KHS 
IČO: 71009213,  
bankovní spojení: ČNB číslo účtu: 
(dále jen „prodávající“)  
a  
Jiří Hlavatý, 

(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
č. KHSHK/2019/01/01 

(dále jen „smlouva“) 
Čl. I.  
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené movité věci:  
 

SUZUKI GRAND VITARA 2,0 HDI, RZ , VIN: 

, stříbrná metalíza, inv. č. IM  
 
(dále jen „převáděný majetek”)  
 
1. Převáděný majetek nabyl stát do svého vlastnictví a Krajská hygienická stanice 
Královéhradeckého kraje do příslušnosti hospodaření.  
 
2. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení uskutečněného 
prostřednictvím elektronického webového portálu Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na adrese https://www.nabidkamajetku.cz.  
 

Čl. II.  
1. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí kupujícímu vlastnické právo k převáděnému 
majetku a kupující toto právo za cenu uvedenou v čl. II. odst. 2 této smlouvy přijímá.  
 
2. Kupní cena byla stanovena ve výši =70.000Kč= (slovy sedmdesáttisíckorunčeských).  
 
3. Kupující se zavazuje převáděný majetek převzít do 5 pracovních dnů po podpisu této kupní 
smlouvy na adrese Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 
Králové, , 501 01 Hradec Králové 
 
Čl. III.  
Kupující uhradí kupní cenu prodávajícímu před převzetím převáděného majetku buď na bankovní 
účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem nebo 
kupující uhradí kupní cenu prodávajícímu v hotovosti na pokladně prodávajícího. Prodávající smí 
převáděný majetek předat a kupující smí převáděný majetek převzít pouze na základě 
prokazatelně provedené úhrady kupní ceny kupujícím doložitelné buď výpisem z bankovního účtu 
prodávajícího nebo příjmovým pokladním dokladem z pokladny prodávajícího.   
 
Čl. IV.  
Kupující prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 
vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a 
exekuční činnosti (exekuční řád) ve znění pozdějších předpisů. 

https://www.nabidkamajetku.cz/


Stránka 2 z 2 

 
Čl. V.  
1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, uvedená v 
Čl. IV. této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti.  
 
2. Prodávající má dále právo od této smlouvy odstoupit, pokud kupující nepřevezme převáděný 
majetek ve lhůtě stanovené v Čl. II. odst 3. této smlouvy.  
 
3. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si vrátit 
vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy.  
 
4. Pokud dojde k odstoupení od této kupní smlouvy ze strany prodávajícího, vznikne prodávajícímu 
právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem převáděného majetku 
vznikly.  
 
5. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká povinnosti kupujícího zaplatit peněžitá plnění, na 
jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok od data účinnosti smlouvy do data účinnosti odstoupení.  
 
Čl. VI.  
Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
Čl. VII. Obecná ustanovení 
Prodávající odpovídá kupujícímu za právní vady váznoucí na prodávaném vozidle, avšak za vady 
vzniklé použitím nebo opotřebováním vozidla neodpovídá. Kupující věc přebírá úhrnem.  
Prodávající prodává předmět koupě kupujícímu, jak stojí a leží.  
O převzetí převáděného majetku bude sepsán předávací protokol.  
Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
převáděného majetku za předpokladu předchozího úplného zaplacení kupní ceny.  
Kupující bere na vědomí, že ke dni předání předmětu koupě zaniká pojištění povinného ručení 
vozidla a že je povinen vozidlo pojistit.  
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této smlouvy.  
Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb.  
Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou 
formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků smlouvy.  
Případné poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese kupující. Kupující bere 
na vědomí, že při přepisu vozidla uhradí poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a 
odstranění vybraných autovraků dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, jakož i správní poplatek 
dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.  
Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.  
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
  

V Hradci Králové dne 13. 2. 2019 Ve dne 13. 02. 2019 
 
Prodávající                                                         Kupující 
 
 
 
…………………………….………………  ……………...………………….…………  

MUDr. Ivan Kučera, Ph.D.  
ředitel KHS  

Jiří Hlavatý 

 


